
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  ∗  Ústředna: +420 466 026 111   ∗  Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz  ∗  E-mail: posta@pardubickykraj.cz  ∗  Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00DY3SO* 
KUPAX00DY3SO 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  30110/2013/OŽPZ/JI 
Spisová značka: SpKrÚ  28887/2013/OŽPZ/2 
Vyřizuje:   Ing. Věra Jiříčková 
Telefon:   466 026 355 
E-mail:    vera.jirickova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:    466 026 392 
   
Datum:    25.04.2013        
 
 
Sdělení k záměru „Sportovní hala Lanškroun“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ a 
„příslušný úřad“), obdržel dne 22. 4. 2013 oznámení podlimitního záměru „Sportovní hala 
Lanškroun“ oznamovatele: FOREA s.r.o., se sídlem Lanškroun, Opletalova 92, PSČ 563 01 
Lanškroun, IČ 27520081. 

Předmětem záměru je výstavba sportovní haly o ploše 1 795 m2 umístěné ve stávající průmyslové 
zástavbě. Před zahájením stavby bude provedena demolice stávajícího výrobního objektu. 
Sportovní hala je jednopodlažní, nepodsklepená a je dispozičně rozdělená na tenisovou halu se 2 
kurty, na halu se 3 badmintonovými kurty, sklad sportovního materiálu, chodbu a sociální zařízení 
pro muže a ženy, které zůstává v původním prostoru. 

Podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se jedná podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) 
zákona o záměr, který nedosahuje limitních hodnot uvedených kategorii II, v bodě 10.8 „Sportovní 
areály na ploše nad 1 ha, golfová hřiště, motokrosové, cyklokrosové a cyklotrialové areály mimo 
území chráněná podle zvláštních právních předpisů.“ podle přílohy č. 1 k zákonu. 

Umístění záměru: kraj Pardubický, okres Ústí nad Orlicí, obec Lanškroun, katastrální území 
Lanškroun, pozemky plč. 574/1 a st. 201/1 a 201/6. 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako správní orgán příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 
zn. 25949/2013/OŽPZ/Le ze dne 15. 4. 2013 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 téhož zákona, že záměr 
nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 

Městský úřad Lanškroun dne 10. 4. 2013 pod č.j. MULA 11178/2013/SU/S sdělil, že záměr je 
umístěn v zastavěném území a je součástí přestavbové „Plochy smíšené, obytné – komerční – 
SK“. 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu 
může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Při tom přihlédl k tomu, že se 
jedná o záměr umístěný na hranici stávající průmyslové zástavby v blízkosti rodinných domů a 
z výkresu E.1.1.2.1.dokumentace pro územní řízení zpracované Ing. Milanem Loskotem v lednu 

 
 
 
 
 

FOREA s.r.o. 
Opletalova 92 
563 01  LANŠKROUN  



 

 

2 

2013 je zřejmé, že součástí záměru jsou i kryté garáže o půdorysné ploše 1 602 m2 (bez stanovení 
kapacity parkovacích stání). 

Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním a charakterem předpokládaných vlivů může 
dosahovat významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí, a proto podle § 6 
odst. 3 zákona příslušný úřad sděluje, že záměr „Sportovní hala Lanškroun“ bude podléhat 
zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

Pokud bude oznamovatel pokračovat v přípravě záměru, předloží podle ust. § 6 odst. 1 zákona 
příslušnému úřadu oznámení záměru a to v 6 vyhotoveních a v elektronické podobě (§ 6 odst. 4 
zákona). Náležitosti oznámení stanoví příloha č. 3 k zákonu. V oznámení bude posouzen 
plánovaný záměr včetně dopravního napojení ve vzájemné souvislosti se stávajícími nebo 
plánovanými záměry. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření jiných dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech 
apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Josef Hejduk  
 vedoucí odboru  

                                                                                             v.z. Ing. Lubomír Felcman 
                                                                                    vedoucí oddělení integrované prevence 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Počet stran: 2 
Počet příloh: 0   


		2013-04-29T06:27:12+0000
	Not specified




